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Sammanställning – samrådsmöten 

Totalt genomfördes tre samrådsmöten: Gällö 29 september, Kälarne 30 

september och Bräcke 2 oktober. Mötena genomfördes kvällstid mellan 

klockan 18-20 och inbjudningar skickades ut via kommunbladet samt 

publicerades på kommunens hemsida och Facebooksida. Affischer om 

mötena sattes upp på biblioteken i respektive ort och i Bräcke sattes 

affischer även upp utanför Coop och på Ica.  

Totalt deltog cirka 50 personer på samrådsmötena varav tio i Gällö och 

cirka 20 i både Kälarne och Bräcke. Sammanställningen är inte en 

fulltäckande redogörelse för allt som diskuterats på samrådsmötena utan 

endast det som noterats av deltagare från kommunen och Tyréns. Samtliga 

deltagare uppmanades att inkomma med skriftliga synpunkter under 

samrådstiden för att få sina eventuella synpunkter diarieförda och bemötta i 

den formella samrådsredogörelsen. 

Gällö 29 september 2025 
Bebyggelse  

Angående bebyggelse önskas fler äldreboenden/seniorboenden för att 

frigöra attraktiva bostäder för barnfamiljer och för att säkerställa gott 

åldrande. 

Natur och friluftsliv 

Gällande natur och friluftsliv lyftes enbart att St:Olavsledens sträckning är 

felritad i utvecklingsinriktningskartan.  
Vindkraft 

Vad gäller vindkraft önskas att restriktionsområdena utökas likt förra 

vindkraftsplanen från 2017 och även beaktar mjukare värden, så som den 

visuella påverkan från längre håll och att undvika placeringar i populära 

sydväst-riktningar, där bland annat kvällssol och populära utsiktsvyer råder. 

Det ansågs positivt i förra planen att vindkraftsutbyggnad styrdes bort nära 

attraktiva bebyggelsestråk, samt att det är viktigt att nuvarande förslag till 

vindkraftsutbyggnad linjerar med de utpekade bebyggelsestråket i 

utvecklingsinriktningen. 
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Kälarne 30 september 2025 
Bebyggelse  

Vid samrådsmötet framkom synpunkter kopplade till bebyggelse och 

ortsutveckling. Det framfördes att begreppet serviceort upplevs som mer 

isolerat och mindre välkänt än tätort, och därför finns ett önskemål om att i 

planeringen använda begreppet tätorter istället för andra benämningar. 

När det gäller specifika områden lyftes att område nr 31 i Kälarne upplevs 

som väldigt brant, vilket väcker frågor om det är genomförbart att planera 

för bostadsbebyggelse där. Område nr 29, Kälarne tätort, ansågs däremot 

ha potential för utveckling av attraktiva seniorboenden närmare vattnet. Här 

framfördes också önskemål om att grönområdet iordningställs så att det 

inte enbart består av skog, utan även innefattar promenadstråk och 

möjligheter till utblickar över vattnet. Vidare framkom synpunkter om att det 

saknas en samlingslokal i området, där hotellets källare nämndes som ett 

möjligt alternativ. 

Överlag framhölls en positiv inställning till den ökade inflyttningen från 

andra länder, exempelvis Tyskland, Belgien och Holland. Denna utveckling 

ansågs stärka serviceunderlaget och bidra till kompetensförsörjningen i 

området. 

Kommunikationer 

Vid samrådsmötet framkom flera synpunkter kring behovet av förbättrade 

kommunikationer och infrastruktur. Deltagare lyfte bland annat att det finns 

ett stort behov av utökad turtäthet och bättre möjligheter att resa till 

Östersund, Bräcke och andra samhällen flera gånger under dagen. I 

dagsläget går endast en tur på förmiddagen till Östersund och en returresa 

på eftermiddagen, vilket upplevs som begränsande och inte möjliggör ett 

flexibelt resande. Flera önskade även att järnvägen för persontrafik mellan 

Bräcke och Kälarne återupptas, antingen i form av tåg eller rälsbuss. Det 

framhölls också att själva möjligheten att ta sig till tågstationen i Bräcke kan 

vara problematisk för många. Behovet av förbättrade busskommunikationer 

lyftes också, där bland annat Sollefteå nämndes som en viktig målpunkt. 

Utöver kollektivtrafiken påtalades även att gångbron längs Södervägen i 

Kälarne är dåligt underhållen och därför behöver åtgärdas. 

Natur och friluftsliv 

Vad gäller natur och friluftsliv vill invånarna värna tystnaden som finns i 

naturområdena och dess tillgänglighet, det är en viktig del av livskvalitén 

och en stor anledning till att folk bosätter sig på glesbygden. Fisket är en 

stor del av attraktionskraften, framförallt för hitflyttade från andra länder där 

fisket är betydligt mer reglerat och svårtillgängligt. Att kunna fiska men även 

nyttja naturen för skoter, jakt och friluftsliv är viktigt för att locka invånare. 



3(4) 
 
 
 
 
 

Uppdrag: 332378 Översiktsplan Bräcke kommun  2025-10-03 
Beställare: Bräcke kommun  Granskningskopia 

Sammanställning - samrådsmöten 

3(4) 

Lokalt i Kälarne beskrivs att Ånäsuddens motionsspår är dåligt underhållna 

men att området som helhet inklusive campingen används mycket och är 

omtyckt.   

Vindkraft 

Vad gäller vindkraft framkom många synpunkter kring dess påverkan på 

livsmiljön. Det framfördes att vindkraftsverk kan påverka attraktionskraften 

att bosätta sig i glesbygd, både på grund av buller och visuella störningar. 

Flera beskrev att en viktig anledning till att man väljer att bo i glesbygden är 

just möjligheten att slippa sådana störningar som ofta hör stadslivet till. 

Vindkraftsfrågan och den osäkerhet som finns kring placering av verk 

upplevs också påverka människors vilja att investera i sina bostäder. Oro 

uttrycktes för att man kan tvingas flytta på grund av de störningar 

vindkraften medför, vilket skapar en känsla av rotlöshet och rädsla inför 

framtiden. 

Flera deltagare lyfte också vikten av att behålla vissa delar från den tidigare 

vindkraftsplanen från 2017. Särskilt betonades att kommunen bör prioritera 

boendemiljön framför en utbyggnad av vindkraft och att vindkraftsparker 

endast bör tillåtas om det finns lokal acceptans. Vidare framfördes att 

utbyggnad bör undvikas i områden med stora upplevelsevärden eller i 

ålderdomliga landskap som kräver särskilt hänsynstagande. En ytterligare 

synpunkt var att vindkraftverk inte bör placeras i sydvästlägen i förhållande 

till byar och orter med fler än 50 invånare, vilket enligt tidigare plan omfattar 

en ”sydvästtriangel” på fem kilometer från respektive by eller ort. 

Övrigt 

Övriga synpunkter lyftes kring viktiga verksamheter och service som finns 

idag, så som sjukstugan och att det finns läkare i byn. Även hotellet, 

skolan, badbassängen och slalombacken beskrivs som viktiga. Hotellet 

önskar man öppnas upp för matservering.  

Bräcke 2 oktober 2025 
Bebyggelse 

Vad gäller bebyggelse önskas att det möjliggörs för ytterligare 

bostadsbebyggelse på Monäsberget. Där lyfts utsikten från berget fram 

som en kvalitet. Även dess strategiska läge och närhet till Bräckes 

industriområde, där expansionstankar finns, lyfts upp som en aspekt som 

gör att bostadsutveckling bör möjliggöras. Bostadsområdena ”Nyområdet” 

och området på andra sidan järnvägen (Strandgatan m.fl.) beskrivs som 

attraktiva bostadsområden där ungdomar kan tänka sig att återkomma till 

kommunen och bosätta sig i framtiden. 
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Vindkraft  

När det gäller vindkraftsfrågan lyftes många synpunkter och medskick, 

vilket visar att detta är en fråga som starkt berör och påverkar människors 

vardag och livskvalitet. Flera deltagare framhöll att ingen ytterligare 

vindkraft önskas norr om Mörttjärnsberget, mot Albacken och andra 

kringliggande byar, exempelvis Sörbygden. Däremot kan en utbyggnad 

möjliggöras sydost om Mörttjärnsberget, men inte närmare byarna än vad 

som redan är fallet. Hänvisning gjordes till ett tidigare beslut i 

kommunfullmäktige där man beslutat att inte möjliggöra mer vindkraft i 

anslutning till Mörttjärnsberget, och invånarna vill att detta beslut 

respekteras även i den aktuella översiktsplanen. 

Det påtalades också att kartan över restriktionsområdet och riksintresset 

verkar vara förskjuten, vilket gör att gränserna inte linjerar korrekt. Även 

runt Bensjön, både byn och sjön, uttrycktes motstånd mot mer vindkraft och 

det framhölls särskilt att Fasikan redan är under byggnation. 

En återkommande synpunkt var att hänsynsavståndet i översiktsplanens 

riktlinjer inte bedöms vara tillräckligt stort eller tydligt för att minimera 

riskerna för buller, och att det inte heller hanterar den visuella påverkan på 

ett tillfredsställande sätt. Det framfördes att vindriktningen kan göra att 

höga bullernivåer träffar byar frekvent. En oro finns också för att nuvarande 

formulering öppnar för att hänsynsavståndet kan bli endast 1 km, istället för 

sex gånger verkets totalhöjd, eller att det lämnas som en bedömningsfråga 

som i praktiken kan frångås. 

Vidare framfördes synpunkter om att restriktionsområdena även bör ta 

hänsyn till viktiga utblickar och visuella landskapsperspektiv. Det föreslogs 

också att man vid placering av verk bör utgå från den förhärskande 

vindriktningen för att undvika skuggbildning och minimera risken för 

bullerstörningar i kringliggande byar, samtidigt som värdefulla vyer bevaras. 

Slutligen uttrycktes en oro över vad som kommer att ske när 

Energimyndigheten ser över riksintresseområdena för vindbruk. Frågor 

ställdes kring hur detta kommer att påverka kommunens invånare och 

vilken långsiktig strategi politiken avser att föra i vindkraftsfrågan. 
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